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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków po raz kolejny zapoznali się z planem obchodów 100. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. O tym, co czeka mieszkańców Krakowa, opowiadał zastępca
prezydenta ds. polityki społecznej, kultury i promocji miasta – Andrzej Kulig.

Świętowanie niepodległości Kraków rozpoczął już w ubiegłym roku, jednak największe wydarzenia
będą miały miejsce w 2018 r. Inauguracja tegorocznych obchodów odbyła się 19 stycznia w Centrum
Kongresowym ICE Kraków spektaklem w wykonaniu Baletu Cracovia Danza „Drogi do wolności”.
Przedstawienie pokazało w obrazach historię Polski od XVIII wieku po współczesność. Bohaterem jest
polonez – polski taniec narodowy, który towarzyszy nam od setek lat.

W lutym zostanie odsłonięta rzeźba Prezydenta Krakowa – Juliusza Lea. Dodatkowo w Sali Obrad
odbędzie się konferencja popularnonaukowa „Prezydent Juliusz Leo i Kraków jego czasów”, której
towarzyszyć będzie wystawa z pamiątkami po Juliuszu Leo. Ekspozycja jest przygotowana przy
współpracy z Archiwum Narodowym Oddział w Krakowie.

W marcu krakowianie i goście będą mieli okazję zobaczyć wystawę „Piękna Niepodległa”, poświęconą
udziałowi kobiet w walce o niepodległość Polski. W głównej mierze w wystawie zostaną przedstawione
uczestniczki konspiracji niepodległościowej z lat 1914-1918, ale pojawią się także wątki z okresu
dwudziestolecia międzywojennego (walka o granice, udział kobiet w życiu politycznym, społecznym i
artystycznym) oraz okresu II wojny światowej. Na wystawie zaprezentowane zostaną sylwetki m.in.
Aleksandry Zagórskiej – komendantki Ochotniczej Legii Kobiet, Wandy Gertz – legionistki i
komendantki DYSK-u, Stanisławy Paleolog – działaczki niepodległościowej i komisarza policji, Marii
Chełmickiej – komendantki POW w Lublinie, w dwudziestoleciu międzywojennym posłanki i senatorki,
Elżbiety Zawackiej – jedynej kobiety w szeregach cichociemnych oraz wielu innych.

To tylko plan na najbliższe miesiące, jednak w każdym miesiącu planowane są nowe i jeszcze
ciekawsze uroczystości. W sumie wśród najważniejszych znalazło się dwadzieścia osiem wydarzeń,
których zwieńczeniem będą uroczyste i huczne obchody święta 11 listopada.


